
UCHWAŁA NR XXXII/278/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie ustanowienia i przyznania dorocznej nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniana i ochrony kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 7a ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się doroczną nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury o nazwie „Drogosław - 
Nekielskie Wyróżnienie Kulturalne”, zwaną dalej nagrodą. 

2. Warunki i tryb przyznawania nagrody określa niniejsza uchwała. 

§ 2. 1. Nagroda może być przyznawana osobom fizycznym, osobom prawnym 
lub jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej mających 
związek z gminą Nekla poprzez miejsce zamieszkania, siedzibę, miejsce dokonań 
artystycznych lub podejmowaną tematykę, których działalność znacząco 
wpłynęła na rozwój, promocję życia kulturalnego oraz ochronę kultury w  gminie 
Nekla. 

2. Nagroda jest przyznawana w dwóch kategoriach: 

1) Kulturalne Wydarzenie Roku, 

2) Całokształt działalności kulturalnej. 

3. Ta sama osoba lub ten sam podmiot może otrzymać nagrodę za całokształt 
działalności kulturalnej tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Nagrodę stanowi statuetka łącznie z dyplomem okolicznościowym. 

2. Środki na ten cel będą corocznie zabezpieczone w budżecie Gminy Nekla.  
§ 4. Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać: Burmistrz Miasta i Gminy Nekla, 

Rada Miejska Gminy Nekla, stowarzyszenia działające na terenie Gminy Nekla 

oraz mieszkańcy w liczbie co najmniej 15 osób. 

§ 5. 1. Zgłoszenie kandydatury do nagrody następuje w drodze złożenia 

wniosku. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko lub nazwę podmiotu zgłaszającego kandydata do nagrody; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D12F1A9-1F3F-47E9-8F3F-E53E3ABAE976. Podpisany Strona 1



b) imię i nazwisko lub nazwę podmiotu zgłaszanego kandydata do nagrody; 

c) wskazanie kategorii wnioskowanej nagrody; 

d) informację o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana; 

e) uzasadnienie wniosku; 

f) do wniosku należy załączyć oświadczenie o wyrażaniu zgody na przetwarzanie 

danych osobowych zgłaszającego. 

3. Do wniosku można załączyć dodatkowe dokumenty w postaci opinii, 

rekomendacji, potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii dyplomów, 

wycinków prasowych, dokumentacji filmowej i fotograficznej, zapisu audio. 

4. Zgłoszenia do nagrody można dokonywać do 31 października danego roku 

kalendarzowego. 

5. Zgłoszenia do nagrody w 2021 roku można dokonywać do 30 listopada 
2021 r. 

6. O możliwości zgłaszania kandydatur oraz terminie i sposobie ich zgłaszania 

Burmistrz Miasta i Gminy Nekla powiadomi poprzez ogłoszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Nekla, przez ogłoszenie na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Nekla 

oraz ogłoszenie w Przeglądzie Nekielskim. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody opiniuje i rekomenduje Komisja ds. 

ustanowienia i przyznawania dorocznej nagrody w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zwana dalej Komisją. 

2. Komisję powołuje burmistrz. 

3. Komisja nie zostanie powołana w sytuacji, kiedy nie wpłynie żaden 

wniosek. 

4. Do zadań Komisji należy rozpatrywanie, opiniowanie i rekomendowanie 

złożonych wniosków. 

§ 7. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D12F1A9-1F3F-47E9-8F3F-E53E3ABAE976. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na wniosek Nekielskiego Stowarzyszenia Kulturalnego Rada Miejska Gminy 
Nekla postanowiła ustanowić nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury o nazwie „Drogosław - 
Nekielskie Wyróżnienie Kulturalne”, która stanowi istotny składnik aktywności 
społecznej gminy Nekla w obszarze kultury. 

Celem przyznawania nagrody jest między innymi podkreślenie znaczenia i roli 
działalności kulturalnej w gminie Nekla, docenienie twórców i artystów oraz 
promowanie i wyrażanie uznania dla osobowości, organizacji czy instytucji 
kulturalnych z naszej gminy. Przyznawanie nagród w dziedzinie kultury ma 
inspirować twórców i animatorów do kreowania i realizacji przedsięwzięć 
kulturalnych na rzecz gminy i jej mieszkańców. 

Tytuł nagrody "Drogosław - Nekielskie Wyróżnienie Kulturalne" nawiązuje do 
herbu rodziny Skórzewskich, właścicieli dóbr nekielskich. Była to rodzina, która 
powołała do życia szkołę w Nekli w 1896 r. oraz wniosła znaczący wkład 
w społeczno - gospodarczy rozwój Nekli. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D12F1A9-1F3F-47E9-8F3F-E53E3ABAE976. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera f

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

